
 

 

 

  
  

 

1 

 

55694/2024, ΦΕΚ-5941/Β/25.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

55694/2024, ΦΕΚ-5941/Β/25.10.2024 

Καθορισμός μέγιστου αριθμού δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για 

λήψη άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης κατά το δικαστικό έτος 2025-2026 και 

καταληκτικής ημερομηνίας για την υποβολή των σχετικών αιτήσεων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. γ' του άρθρου 18 και την παρ. 3 του άρθρου 129 του ν. 4798/2021 «Κώδικας 

δικαστικών υπαλλήλων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α' 68). 

2.Το υπ' αρ. 51169/18.9.2024 έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Διοικητική Μέριμνα», με θέμα «Ενημέρωση σχετικά με άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης του 

άρθρου 129 ν. 4798/2021 (Α' 68)». 

3.Τις υποβληθείσες αιτήσεις δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου που αφορούν 

σε εκδήλωση ενδιαφέροντος για λήψη άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης, κατά το δικαστικό 

έτος 2025-2026. 

4.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε σε έξι (6) τον μέγιστο αριθμό των δικαστικών υπαλλήλων του Τομέα του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και της Γενικής Επιτροπείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο, στους οποίους 

μπορεί να χορηγηθεί άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 129 του ν. 4798/2021 (Α' 68), κατά το δικαστικό έτος 2025 - 2026 και την 

1.3.2025 ως καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή σχετικών αιτήσεων από τους 

δικαστικούς υπαλλήλους του ως άνω Τομέα, καθώς και των απαραίτητων δικαιολογητικών 

που αφορούν στην αποδοχή τους από τους φορείς μετεκπαίδευσης ή μεταπτυχιακής 

εκπαίδευσης, εφόσον πληρούνται και οι προϋποθέσεις που τάσσονται από τις διατάξεις των 

παρ. 1 - 3 του άρθρου 129 του ως άνω νόμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2024 


